



# NKN Holding ApS

Søren Frichs Vej 52, 1., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 25 89 20 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Niels Konge Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

NKN Holding ApS  
Søren Frichs Vej 52, 1.  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25 89 20 03

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Niels Konge Nielsen

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besidde aktier og anparter i helt eller delvist ejet datterselskaber, at drive investeringsvirksomhed, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -155 t.kr. mod -376 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.174 t.kr. mod 16.536 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-154.556</b>	<b>-376.124</b>
Andre driftsomkostninger	0	-190.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.296.080	11.796.375
Indtægt af kapitalinteresse	622.053	5.155.247
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.477.051	1.137.598
Andre finansielle indtægter	444.222	16.115
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.338.009	-1.121.365
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.346.841</b>	<b>16.417.846</b>
Skat af årets resultat	-172.532	117.942
<b>Årets resultat</b>	<b>7.174.309</b>	<b>16.535.788</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.918.133	16.951.622
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	195.176	0
Disponeret fra overført resultat	0	-474.734
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.174.309</b>	<b>16.535.788</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	124.414.414	135.378.192
3	Kapitalinteresse	<u>14.709.274</u>	<u>14.077.221</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>139.123.688</u>	<u>149.455.413</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>139.123.688</u></b>	<b><u>149.455.413</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.699.937	37.246.254
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.620.674	3.520.396
	Andre tilgodehavender	5.038.286	456.982
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>157.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>44.358.897</u>	<u>41.381.132</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>12.107.804</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>12.107.804</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>194.183</u>	<u>15.931.887</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.660.884</u></b>	<b><u>57.313.019</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>195.784.572</u></b>	<b><u>206.768.432</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	120.576.126	130.917.851
Overført resultat	55.959.085	38.504.051
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>176.721.211</u></b>	<b><u>169.605.802</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Anden gæld	14.000.000	14.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.552	166.836
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.707.401	19.961.396
Selskabsskat	1.042.837	1.742.734
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	170.060	291.720
Anden gæld	1.034.511	999.944
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.063.361</u>	<u>23.162.630</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.063.361</u></b>	<b><u>37.162.630</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>195.784.572</u></b>	<b><u>206.768.432</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	130.917.851	38.504.051	58.900	169.605.802
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	6.918.133	195.176	61.000	7.174.309
Udloddet udbytte	0	-17.259.858	17.259.858	0	0
	<b>125.000</b>	<b>120.576.126</b>	<b>55.959.085</b>	<b>61.000</b>	<b>176.721.211</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	605.018	417.713
Andre finansielle omkostninger	732.991	703.652
	<b>1.338.009</b>	<b>1.121.365</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	15.177.846	15.097.846
Tilgang i årets løb	0	80.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>15.177.846</b>	<b>15.177.846</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	120.200.346	108.403.971
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.296.080	11.796.375
Udbytte	-17.259.858	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>109.236.568</b>	<b>120.200.346</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>124.414.414</b>	<b>135.378.192</b>
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.359.716	3.379.716
Tilgang i årets løb	10.000	0
Afgang i årets løb	0	-20.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.369.716</b>	<b>3.359.716</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	10.717.505	5.562.258
Korrektion af tidligere opskrivning	0	370.685
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	622.053	4.784.562
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>11.339.558</b>	<b>10.717.505</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>14.709.274</b>	<b>14.077.221</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	14.000.000	14.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>14.000.000</u></b>	<b><u>14.000.000</u></b>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede obligationer</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>12.107.804</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>165.159</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditgæld, der pr. 31. december 2023 er begrænset til 12.000 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør 0 kr.		
Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers realkreditgæld, der pr. 31. december 2023 er begrænset til 10.490 t.kr. Selskabet kautionerer solidarisk med Sinding Gruppen A/S.		
Selskabet har kautioneret for 3. parts realkreditgæld, der pr. 31 december 2023 er begrænset til 21.800 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for 3. parts gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør xx t.kr.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
